### Liber Quadragesimus sext⁹ & octau⁹ hui⁹.

#### De fideiussoribus et mandatoribus.

**Q**uinqz sunt modi intercedendi p alio:   
 seu spes glōnay q pro alijs fideiubet. l. fideiussor q ait p post obligatiōnem principalis fideiubere potest. Mandator autem ante obligatiōnem principalis tñ. H̄si in uno casu ut cū mando creditoris vt non regat debitorem suum ad soluendum vñq ad mensē piculo meo. h̄ si post h̄. plane. l. si ho nō renumerādi s. man. Constitutor post obligatiōnē ptractā tñ. Et differt a fideiussore i trib⁹. Idio qz constitutor nudo pacto obligat. insti. d. ac. h̄de pecunia. Sed fideiussor solū p stipulatiōnē l. banditus. L. e. Itē constitutor p obligari in alia re qz principalis. Itē citeriori die: sed fideiussor nō fm glo. in die h̄ si post. Spōsor ho est q spōte et sine rogamine intercedit p alio pñce pñcīpali debitoꝝ. q sponsor etiā h̄ actioꝝ mandati. l. q patiē. s. man. Ex promissor est q pmitit p alio nō obligator: vel nō solū fideiubet sed etiā in totū liberat euꝝ. vi cū pmitit domino ut suū suū manumittat. l. elegāter h̄ seruus pactioꝝ s de dolo. An ait oēs illi hñt vñficiū diuinis. dicit glo. qz sic in. l. in glōnam. h̄. s. d. pac. Excepto ex pmissore qz se obligat ut pñcipalis et ut fideiussor. Et hñt etiā illi aliud vñficiū de fideiussoribus les yz pñs pueniat pñcipalis qz fideiussor iuxta aut. pñte. L. e. Exceptis istis duobus ultimis. hoc dicit glo. in dic. Lin. glōnam. h̄. s. de pac. et glo. in dic. h̄ si post. et p glo. in aut. de fideiussor. h̄. s. coll. j. In ob⁹ aut obligatiōib⁹ pñt alium fideiussores. Et appellant ideo fideiussor fideiussor nō sua iubet alijs credit. Solent enim creditoꝝ p eo q pmitit ideo fideiussorē accipere ut meli⁹ sit sibi cauū insti. e. in pn. Ideo enim pñstā fideiussores: ut id qz a debitoꝝ cōsequi non possit: consequit et exigatur a fideiussore insti. de repli. h̄. s. a. l. ticus s. ad trebel.

Fideiussores  
quare.

**D**e nouationibus et delegationibus.

**D**e obligationib⁹ qz p̄rhabant dixim⁹ & ei⁹ accessoriis: nūc qz tollant & p̄mo p nouationē. Et licet nouatio fiat p delegationē vt. j. e. delegare. iuricōult⁹ tñ ponit gen⁹ & spēm: qz matre tractat de ea nouatiōne qz fit p delegationē sic. L. d. ser. 2. a. qz in ru. Nouatio autē est potis debiti: in aliā obligatiōne vel civili & natu ralem: vel naturalē tñ trāfusioꝝ atqz translatioꝝ: hoc est cū ex pcedēti cā ita nouatiōnē: vt hor perimāt. Nouatio enim a nouo nomē acceptit & a noua obligatione j. c. l. j. Et oēs res qz possunt subiçti vñio nro. pñt trāfite in nouationē. dūmō scias

Nouatio.

In nouatione ita debet fieri. si hoc agat ut mouet obligatum. Si vero hoc non agat, due erit obligatio eius. I.e. i.j. Et generaliter fit nouatio inuenientia nomine libere. Et licet forte sedis obligato non sit efficaciter. ut quod seca cùm pupillo sine tutori auctoritate. ni bilominus tollit pma'ire nouationis. Hypotesis isti. q. mo. tol. ob. Modicem at non sit nova tatio nisi expedita inter partes isti. q. mo. ob. sol. h. sed cum. 2. L. e. le. fi. Delegare autem est vice sua alium dare reum creditori. vel cui creditorius sit autem delegatio vel stipulatione. vel g. litis ptestatione. j. e. l. delegare.

## Delegatio.

Solutio.  
Liberatio.Quib' casib'  
vol. non liberat

## Acceptatio.

## Acceptatio.

## Aqliana sti.

Stipula. iud.  
Caucionalis.

## De solutionibus et liberationibus.

De nouationib' q. equaliter solutionib' dixit s. ti. i. l. s. r. e. i. fi. Hunc generaliter de solutionib'. Et est solutione reg. et ita in facto. Liberatione est obligationis et ita iure facti. Arguitur sime tamen potest solutione als. p. q. lib. liberatio. j. e. l. solutionis. Et singulos causas in hoc ti. et L. e. inuenire magis est laboriosum et libenter. ut dic glo. h. sub rubro. Solutione at ei qd' debet tollitur obligato sine principalitate sine accessoria. sine fiat solutione a principali debitore sine ab alio etiam iuncto debitorum isti. q. mo. tol. ob. i. p. fallit in quatuor casib'. Primum est in credito et vel debitore pupilli qui sunt deatus tutor tacitum se debitorum vel creditorum. Nam si est creditor p. dicit creditum. Si est debitor non liberas soluedo si soluit dum administratur. Nam si non possunt esse tutorum quod verisimile est et liberos radentes vel lacerabunt rationes ut latentes minoris L. q. da. tu. Secundo si res soluta debet aliquod ius. ut si soluit res quod prius alteri erat obligata. l. s. r. meaz. j. e. Tertio si soluit et debet non cauet. l. iul. h. q. fidei s. b. v. ob. Quarto si res prius reddit in deteriori statu et fuerit tunc p. misit ar. l. iij. h. si redditus est como. Et sic solutio ne ei qd' debet. s. legitimite et pfecte seca tollitur obligatio. Secundum si inspecte vel illegitime lege prohibetur. vel rore iuri deficiente in re ita intelligitur glo. meaz. insti. qui mo. toll. ob. circa. prim.

## De acceptationibus.

De naturali liberate s. dixit. nunc de ciuili. nam p. acceptationib' tollitur obligatio et sic separata solutioni. Sed. d. r. m. q. solutione est vera et realis quod influerit. Sed acceptatio ficta et imaginaria. nec recipit pecunia numerata s. acceptatio. et non potest opponi exceptio non numerata peccati. Sic p. opposi instrumento chirographario. l. si acceptatio s. int. j. Missi p. barec p. accepto ferente et spe future numeratio nunc rauerit ut dic ang vi. h. int. Est at acceptatio. libera. i. o. p. mutua interrogatio et virtus p. stringit ab eodem ex eo absolucionis. l. i. j. e. Et est in imaginaria solutione. Quidam ex vox obligatio fictio debet. id si velut tunc remittere poterit s. fieri. ut patitur hec vox debitorum dicere. Quidam ego p. misi habes ne acceptu. et fieri vnde. ha beo acceptus tuli. Sole est vox obligatio acceptatio tollitur. et non aliis nisi stipulatio p. deducitur. Et est enim p. dita stipulatio q. vulgo aqliana apposita. p. q. stipulatio p. stringit omni rex obligatio in stipulatio deduci. et ea p. acceptatio tolli. Stipulatio enim aqliana renouat omnes obligations et a gallo aqlio ita coporta est. q. est autem insti. q. mo. tol. ob.